



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Rzecznik Praw Dziecka  
*Marek Michalak*

Warszawa, 25 sierpnia 2011 roku

ZEW/500/36-1/2011/MT

**Pan  
Juliusz Braun  
Prezes Zarządu TVP S.A.**

*Szanowny Panie Prezecie,*

zwracam się do Pana Prezesa z prośbą o wsparcie moich działań związanych z promowaniem idei stworzonych przez Janusza Korczaka – pierwszego propagatora i twórcy praw dziecka, wspaniałego i nadzwyczaj uniwersalnego człowieka. Janusz Korczak był bowiem nie tylko lekarzem i pedagogiem, ale także dziennikarzem, literatem, żołnierzem.

W 2012 roku minie 70 lat od jego tragicznej śmierci i 100 lat od założenia przez Niego Domu Sierot. Mając na uwadze te ważne fakty złożyłem na ręce Marszałka Sejmu RP wniosek z prośbą o ogłoszenie przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Roku 2012 – Rokiem Janusza Korczaka. Propozycja ta spotkała się z wielkim zainteresowaniem oraz poparciem ze strony środowisk rządowych i pozarządowych (w tym naukowych). Moja propozycja została zaakceptowana przez Sejmową Komisję Kultury i Środków Przekazu. 18 sierpnia 2011 roku, powołałem Międzyresortową Grupę Roboczą, złożoną z przedstawicieli wszystkich resortów, która zajmie się organizacją Roku Korczakowskiego.

W związku z powyższym, naturalnym wydaje się, iż przyszły rok powinien szczególnie obfitować w działania promujące idee korczakowskie oraz upowszechniające wiedzę o prawach dziecka. Aby jednak inicjatywa odniosła stawiany jej cel, trzeba dołożyć wszelkich starań, aby świadomość szerzyć nie tylko wśród samych dzieci, ale także (a może nawet – przede wszystkim) wśród osób dorosłych, odpowiedzialnych za jakość życia najmłodszych. Prawa dziecka będą prawami realnymi tylko wtedy, gdy dzieci będą je znały, a dorośli – respektowali je. Wychowanie dziecka w poczuciu jego praw oraz w przekonaniu

o konieczności respektowania praw innych ludzi jest bardzo ważnym elementem budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226 z późn. zm.) zobowiązuje telewizję publiczną do wypełniania misji, polegającej na oferowaniu społeczeństwu zróżnicowanych programów, m.in. w zakresie informacji, edukacji, kultury i publicystyki. Z uwagi na ten fakt oraz na głębokie przekonanie, iż celem działalności Pana Prezesa jest przeprowadzenie takiej reformy Telewizji Polskiej, by w mądry sposób służyła ona wszystkim obywatelom RP, także tym najmłodszym, zwracam się z uprzejmą prośbą, na podstawie art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.), o przygotowanie i wyemitowanie na antenie Telewizji Polskiej programów edukacyjnych promujących idee korczakowskie oraz upowszechniających prawa dziecka, które byłyby skierowane nie tylko do dzieci, ale również do ich rodziców, pedagogów, lekarzy, prawników i innych osób dorosłych mających wpływ na jakość życia dzieci. Chętnie podejmę współpracę przy tworzeniu takich bloków programowych.

*Z wyrazami szacunku*  
*Marek* *Gruchala*



**TELEWIZJA POLSKA** Warszawa, 13 września 2011 r.

TVP/JB-1624/2011

**dr Juliusz Braun**  
Prezes Zarządu

Pan  
**Marek Michalak**  
Rzecznik Praw Dziecka

**Szanowny Panie Rzeczniku,**

w nawiązaniu do Pana pisma pragnę zapewnić, że Telewizja Polska wspiera pomysł ogłoszenia roku 2012 – Rokiem Janusza Korczaka. W założenia programowe na przyszły rok wpisaliśmy zadania związane z przygotowaniem oferty programowej związanej z osobą Janusz Korczaka i głoszonych przez niego idei.

Już w tym roku TVP 1 zainicjowała codzienne trzygodzinne pasmo telewizji edukacyjnej, którym pragniemy rozbudzić ciekawość młodego widza do otaczającego nas świata. Myślę, że między innymi to pasmo, jaki i szereg audycji kulturalnych, publicystycznych i reportaży realizowanych przez Telewizję Polską, będzie dobrym miejscem na promowanie idei korczakowskiej oraz upowszechnianie praw dziecka.

Telewizja Polska w swoich zasobach archiwalnych posiada zbiór filmów dokumentalnych i fabularnych poświęconych Januszowi Korczakowi lub adaptacji jego twórczości. Repertuar ten również zostanie zaprezentowany w przyszłym roku.

Szanowny Panie Rzeczniku,

dziękuję za deklarację współpracy i liczę na sukces tego naszego wspólnego przedsięwzięcia.

Z poważaniem